

令和6年度第1回三条市地域公共交通協議会（書面協議） 議題

令和6年4月22日

1 協議期間

令和6年4月22日(月)から4月26日(金)まで

2 議事内容

(1) 報告事項

ア デマンド交通停留所の見直しについて

【報告理由】 デマンド交通の停留所について、前回協議会開催後に対応した内容について報告するもの

イ 公共交通利用状況について

【報告理由】 令和5年10月から開始したAI オンデマンド交通及び燕三条・下田アウトドアライナーの運行状況を報告するもの

(2) 協議事項

ア 三条市地域公共交通協議会規約の一部改正について

【協議理由】 地域公共交通計画の作成及び実施並びに栄商工会・下田商工会の合併に伴う協議会規約の改正について協議するもの

イ 三条市地域公共交通協議会運賃協議分科会設置要綱の制定について

【協議理由】 道路運送法の改正に伴い、三条市地域公共交通協議会に運賃協議分科会を設置することについて協議するもの

ウ 循環バスぐるっとさん上林線の運行経路の変更について

【協議理由】 循環バスぐるっとさん上林線の運行経路の変更について協議するもの

3 説明資料

(1) 報告事項

議事(1)アに関するもの

資料No.1 デマンド交通停留所の見直しについて

議事(1)イに関するもの

資料No.2 公共交通利用状況について

(2) 協議事項

議事(2)アに関するもの

資料No. 3 - 1 三条市地域公共交通協議会規約の一部改正について

資料No. 3 - 2 改正規約案（新旧対照表）

資料No. 3 - 3 改正規約案（全文）

議事(2)イに関するもの

資料No. 4 - 1 三条市地域公共交通協議会運賃協議分科会設置要綱の制定  
について

資料No. 4 - 2 三条市地域公共交通協議会運賃協議分科会設置要綱

資料No. 4 - 3 【参考】運賃協議分科会の設置イメージについて

資料No. 4 - 4 【参考】国交省資料（運賃協議会）

議事(2)ウに関するもの

資料No. 5 - 1 循環バスぐるっとさん上林線の運行経路の変更について